dech: nisi de illo cuius nostis sacrificium? Sci-
latum est enim sacrificium Aaron: et cepit esse
sacrificium secundum ordinem Melchisedech.
Ergo mutavit: nescio quomodo: vultum suum. Quis
est iste? Nescio quis non sit: et scio quis. No-
tus est enim dominus noster Jesus christus:
In corpore et sanguine suo voluit esse salu-
tem nostram. Unde autem commendavit corpus
et sanguinem suum: Be humilitate sua. Nisi
enim esset humilis: nec manducaret: nec bi-
beret. Respice altitudinem ipsius. In prin-
cipio erat verbum: et verbum erat apud deum:
et deus erat verbum. Ecce cibus sempiter-
nus: sed manducant angeli: manducant su-
perne virtutes: manducant celestes spiritus:
et manducant et saginantur: et integrum manet
quod eos faciat et letificat. Quis autem ho-
mo posset ad illum cibum? Unde cor tam ido-
neum illi cibo: Opertebat ergo ut mensa il-
la lactesceret: et ad puulos perveniret. Unde
autem fit cibus lactis? Unde cibus in lacte co-
vertitur: nisi per carnem transiatur? Ita ma-
ter hoc facit. Quod manducat mater: hoc
manducat infans. Sed quia minus idoneus
est infans: qui pane vescatur: ipsum panem
mater incarnat: et per humilitatem mamille
et lactis succum: de ipso pane pascit infans.
Quod ergo de ipso pane pavit nos sapien-
tia dei: Quia verbum caro factum est: et habi-
tauit in nobis. Videte ergo humilitatem: quod
panem angelorum manducavit homo: ut scri-
ptum est: Panem celi dedit eis: panem angelo-
rum manducavit homo: id est verbum illud
quo pascunt angeli sempiternum: quod est equi-
le patri: manducavit homo: quod cum in forma
dei esset: non rapinam arbitratus est esse se equi-
lem deo. Saginantur ergo illo angeli. Sed semet-
ipsum exinanivit: ut manducaret panem an-
gelorum homo: formam servi accipiens in simi-
litudine hominum factus: et habitu inuentus
ut homo: humiliavit se factus obediens us-
que ad mortem: mortem autem crucis: ut iam de cru-
ce commendaret nobis caro et sanguis domini:
novum sacrificium: quod mutavit vultum suum coram
Abimelech: id est coram regno patris. Re-
gnum enim patris: regnum erat iudeorum.
Quomodo regnum patris? Regnum David: re-
gnum Abrahah. Nam regnum dei patris magis
ecclesia quam populus iudeorum: sed secundum carnes
regnum patri populus israel. Dicitur enim:
Et dabit ei deus sedem David patris sui.
Demonstratur ergo secundum carnem pater do-
mini esse David: secundum divinitatem autem christus.
Non filius: sed dominus David. Iudei vo-

Scriptura Nova Legis

*Agoniam
in
in
in*

christū fm carnē norunt fm diuinitatē nō norunt. Ideo facit illis questionē et dicit: **Cur** filiū esse dicitis christū? Et responde rūt filiū Dauid. Et ille: **Quomō ergo** Dauid in spiritu vocat eū: dñm vbi ait: **Bixit** dñs domino meo sede ad dexterā meā: **donec** ponaz inimicos tuos sub pedib⁹ tuis: **Si ergo** dauid in spiritu vocat eum domi nū: quomō filius ei⁹ est? Et nō potuerunt illi respōdere: quia nō nouerāt in dño chri sto: nisi qđ videbat oculis: nō quod corde intelligebatur. Si autē intus haberēt oculos sicut habebāt foris: ex eo qđ foris vide bant intelligerēt filiū Dauid: ex eo qđ in tus intelligebant intelligerēt dominū Dauid. **Mutauit ergo** vultū suū coram Abimelech. **Quid est ergo** coraz Abimelech? **Coram** regno patrū. **Quid est corā** regno patris? **Corā** iudeis: **Et dimisit eū** et abiit. **Quem dimisit?** Ipsum populum iudeoz dimisit et abiit. **Queris modo** christū apđ iudeos et non inuenis. **Uñ dimisit et abiit?** **Quia mutauit vultū suū.** Habentes enim illi sacrificiū scđm Aaron: nō tenuerunt sa crificium scđm ordinē Melchisedech: et amiserunt christū: et ceperunt eū baltere gē tes: quo non miserat ante precones. Nam ad illos pcones miserat: ipm Dauid Abra am Isaac et Jacob Esaias Hieremā: et ce teros prophetas miserat: et pauci inde co gnouerūt: et ipsi pauci in cōparatione peū tium. nā multi erāt. **Milia** em̄ legimus fu isse. **Scriptū est:** reliquie salue fiāt. **Sed q̄ ris** mō circūcisos christianos: et non inuenis. **Erant** autē de circūcisione recentib⁹ temporib⁹ fidei multa milia circūcisorū. **Queris mō** et nō inuenis. **Merito** nō inuenis: mutauit vultū suū corā Abimelech et dimisit eū et abiit. **Et coraz** Achis muta uit vultū suū: et dimisit eum et abiit. **Ideo** em̄ mutata sūt noīa: vt ad mysterij signifi cationē nos excitaret mutatio nominū: ne putarem⁹ nō narrari aut cōmemorari in scripturis psalmoz: nisi qđ in libris regno rū gestū inuenitur: et nō ibi q̄reremus figu ras futurorū: sed tanq̄ res gestas accipe remus. **Cū ergo** nomina mutant quid tibi dicat: **Clausum est** hic aliquid: pulsa noli herere in littera: qz littera occidit: sed desi dera spiritu. spūs em̄ viuificat. **Intellect⁹** spūalis: credentē saluū facit. **Quō** q̄ dimi sit Achis regē: attēdite fratres. **Achis dixi** interpretari quō ē. **Recordamini** euāgelij: qñ loquebat dñs noster Iesus christus de

corpore suo ait: **Nisi quis** manducauerit carnē meā et biberit sanguinē meū: non ha bebit in se vitā eternā. **Caro** em̄ mea ve re est esca: et sanguis me⁹ v̄e potus ē. **Et di** scipuli eius qui eum sequebantur expaue rūt et exhorruerūt sermonē: non intelligen tes: putauerūt nescio quid durū dicere do minū nostrū Iesum christū: qđ carnē eius quā videbant māducaturi erant: et sangui nē bibituri: et nō potuerunt tolerare: quasi dicētes: quō est. **Error** em̄ et ignorantia et stulticia in psona regis Achis. **Ubi** em̄ di citur quō est: nō intelligit. vbi nō intelligit tenebre ignorantie sunt. **Erat ergo** in illis regnū ignoratiē: quasi rex Achis: id est regnū erroris eis dominabatur. **Ille autē** dicebat: **Nisi** q̄s māducauerit carnem meā et biberit sanguinē meum. **Quia** mutauerat vultū suū: quasi furor iste et infania videba tur dare carnem suā manducandā homi nib⁹ et bibendū sanguinē. **Ideo** quasi infa nus putat⁹ ē Dauid: qñ dixit ipse Achis: arrepticū huc mihi adduxistis. **Nonē** vi def infania: māducate carnē meā et bibite sanguinē meū: **Et** quicūq̄ nō māducaue rit carnē meā et biberit sanguinē meum: nō habebit in se vitā: **Quasi** insanire videba tur. **Sed** regi Achis insanire videbat: id est stultis et ignorantibus: ideo dimisit euz et abiit. **Fugit** corda eorū intellect⁹: nō euz possunt cōprehendere. **Et** quid dixerūt il li: **Quasi** quō ē: quod interpretatur Achis. **Bixerunt** enim: **Quō** pōt hic nobis dare manducare carnē suā? **Arrepticium** puta bant dominū: et nescire quid loqueret et in sanire. **Ille autē** qui nouerat qđ dicebat in illa mutatione vultus sui: et quasi furore et infania: sacramēta p̄dicabat et affectabat: et tympanizabat ad ostia ciuitatis. **Querē** dū ē qđ sit et ipse affectabat: et ad ostia tym panizabat: **Non** sine cā dictū ē: p̄cidebat ad ostiū porte. non sine cā dictū ē: et saluē de currebāt sup barbā eius. non frustra dicta sūt: s̄ idigēt intelligentia. **Biutum⁹** sermo onerosus eē nō debet. **Hostis** fratres iude os ipos corā q̄bus ille mutauit vultū suuz et dimisit eos et abiit hodie vacare. **Si** illi q̄ christū amiserūt quos dimisit et abiit: hñt in anē vacationē: nos habem⁹ fructuosaz va cationē: vt intelligamus christū q̄ illos di misit et venit ad nos. **Oīa** nō frustra facta sunt: et in illo furore Dauid: qđ dicit affec tabat et tympanizabat ad ostia ciuitatis: et ferebatur in manibus suis: et p̄cidebat ad

ostia porte: et salivæ decurrebant super barbā ei. Affectabat ille. Quid est affectabat? Affectū habebat. Quid est affectū habere? Quia cōpassus est infirmitatibus nostris: et ideo voluit ipsam carnē suscipere: in qua mortē occideret. Cōpassus est nobis affectasse dicitur. Ideo reprehendit Apollus eos qui duri sunt et sine affectu. Reprehendens enim quosdam ait: sine affectu: sine misericordia. Tibi est affectus ibi est misericordia: ubi misericordia est: miseratus est nos de supernis. Si exinaniri se nollet manens in ea forma in qua equalis erat patri sempiternus: in morte remansisset. Sed ut nos de morte sempiterna liberaret: qui nos peccatis superbie perduxerat: humiliavit se factus habitus usque ad mortem: mortem autem crucis. Ergo affectabat: quia pervenit usque ad mortem crucis. Et quoniam qui crucifigitur in ligno extenditur: ut autem tympanum fiat caro: id est corium: in ligno extenditur: Bictum est: et tympanizabat: id est crucifigebatur: ligno extendebatur. Affectabat: id est affectum in nobis habebat: ut animam suam poneret pro omnibus suis. Tympanizabat: quomodo? Ad ostia civitatis. Ostium nobis est quod aperitur: ut credamus deum. Clausuramus ostia contra christum: et aperueramus diabolo. Contra vitam eternam clausum cor habebamus. Ille autem dominus deus noster: quia clausum cor habebamus: homines aduersus vitam eternam: nec poteramus videre verbum: quod videtur angeli: cruce aperiebat corda mortalium: habet tympanizavit ad ostia civitatis: et ferebat in manibus suis. Hoc vero fratres quomodo posset fieri in homine: quis intelligat? Quis enim portat in manibus suis? In manibus aliorum potest portari homo: in manibus suis nemo portat. Quomodo intelligat: in ipso David: secundum litteram non invenimus. in christo autem invenimus. Ferebat enim christus in manibus suis: quoniam commendans ipsum corpus suum ait: Hoc est corpus meum. Ferebat enim illud corpus in manibus suis: ipsa est humilitas domini nostri Iesu christi: ipsa multum commendat hominibus. Ad ipsam nos hortatur fratres ut vivamus: id est humilitatem eius imitemur: ut percipiamus gloriam: et tenentes christum: vincamus superbiam. Procidebat enim ad ostia porte. Quid est procidebat? Ad humilitatem se ipse deiciebat. Quid est ad ostia porte? Initium fidei quod salvi efficiuntur. Nemo enim incipit nisi ab initio fidei: sicut dicitur in canticis canticorum: Tenuerunt et pertransierunt. Ab initio fidei pertransiri sumus facie ad faciem: sicut scriptum est: Dilectissimi filij dei sumus: et nondum apparuit quod erimus. Scimus quia cum apparuerit: similes ei erimus: